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ulici ph! mostem velká zévlj sněho
vá a nalez-t- ! mi co dekovati le
oksmlitě usmrcn nebyl přu ale

utrpěl tak třikýcii porandnf l do
nemocníce sv Josefa k ošetřování
Ukařaklmu dopraven býti musel

— VýlMr olrčanskt jemni vypra- -

fováttí Žádoucích oprav v nalem
cbarteru městském radou městskou
svěřeno bylo pokračuje pilně v tvé
trát:i a v projednávání jednotlivých
odstavců dospěl jit aŽ ku článku 112

Jednou z hlavních zmí n na níž vý
bor se unesl jest aby tnayoru a
městské radě dáuo bylo právo k vy-

koupení neb k postavení a k řízení

vodárny inMské tak aby město na
soukromé společnosti závislým býd
nemuselo Též vtěleno býtt má do

cbsrteru ustanovení aby pokladník
městsky oprávněn byl fondy mfitské
i v bankách mimo města se naléza

jících ukládat!

- O Život následkem sfouknuli
plamenu plynového přiAli v uocí z

neděle na nondčlí v noclehárně
'Traveleťs Home" na 13té a Dodge
ul W ť rarks z fcairíix lowa a
Cbas Slmckner ze Cedar Iiapids
la Oba přišli do noclehárny v ne-

děli večer a na lůžko odebrali se ko-

lem 0 bod večerní Kolem 1 bod

ranní ucítil pojednou noční písař zá-

pach unikajícího plynu a prohlídkou
zjistil že týž ze ayétuice Parkse a

Sbucknera uniká Vyraženy proto
rychle dveře leč bylo již pozdě ne
boť oba muži nalezeni na lůžku již
jen co mrtvoly
— Náhradu v obnosu Í30000 no

žaduje na společnosti pouliční dráhy
John Qray pro nezletilého

_

syna sve--
l- - a ni l? a ca

no kut) z zv iisiopaau na irau
ku zmrzačení přišel Jak

% jalobě se tvrdl stál hošík íelikož

vozy přeplněny byly
_
na platformě

_ě i ř t y t
pře nu Kary při cemz neoiasinou ná-

hodou sestrčen byl tak že na zem

padnul a zadním vozem přejet byl
při čemž mu obě nohy rozdrceny
Uk že nuzákem pro celý svůj život
zůttane Následkem tobo požaduje
otec náhradu $25000 pro syna a né

45000 uro sebe kteroužto
částku prý mu syn do zletilosti své

vydělali monl

— Přípravné práce ku stavbě no-

vého mostu přea Missouri řeku v

EastOmsze pokračují rychle kupře-
du tak že snad již koncem týdne k

zarážení jehel pro předmostí započa-

to bude

— Dle zprávy okresního pokladní-
ka nalézalo se počátkem tohoto mě-

síce y pokladně okresní celkem

$12915503 s čehož na Jednotlivé

fondy připadaly částky následovní:

Voadi Obaoa

Všeobecný $ 4746484

Čestní 820303
Mostní 2742560
Pro pomaten 1093829

VyslouŽilecký výpomocný 130642
CmořovacL 32814 85

Celkem $12315303
V jedinkém fondu nalézal se počát-
kem měsíce schodek a sice ve fondu

nemocničním kdež obnášel schodek

$349
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(Opaksjemet ikoda by bylo by tak
kr4ti4 výrazy r překladu s ztrá-
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"Do Baubeaen !"
Co jest to I

Jaké to výrazy hnusné !e i péro
paáti Je ae xdráhi?
Jsou výkřiky to snad opilci v

úplné nepříčetnou! ?"
ČÍ hněvivé výkřiky surovců

zběsilých ?

Neb mluva chátry nejnižiího
stupně?

Nikoli !

Tof mluva císařských důstojní-
kův v Německa
To jsou jen tituly jimiž "nej-Ilechetněj-

ze Šlechetných' jak
kdysi Vilém II pruské junkery

přezval zasypávají nejneifastnějsí
vlak pro osvěta nejdfiležitější tvo

ry učitele při cvičeních země-branecký-

"Du Itiesenrindvieh 1"J

"Da Saubesen l'
Nevíříte?
ToC ton v jakém si při cvičení

aetniny náhradní zálohy v Osterode

císařitf důstojníci a poddůstojníci
němečtí oproti učitelům zemžbran-cfi- m

zalíbili Pruské listy to zji-

šťují Z Eylau zaznamenává "Danz

Ztg" z podobných cvičení nadávky
anad jeitě — uhlazenější Nejsle-ohetněj- ií

ze Šlechetných se předsti-

hují Neřeklo ae viak za "nového
kursu" doalovně Ze vojákovi jii i

poddůstojník má býti jakoby mu-

žem na místě božím ?

Slyiíme ie kollega jeden nás

abírá slovníček podobných titulů
avšak i jiného státu nežli a Ně-

mecka
Kadíme mu by toho raději ne-

chal
Ne viude jest dovoleno Jako v

Německu surovce a zběsilce tyto v

uniformě — aspoň přibít na pranýř!

Kalondufo z Čech

Mimo kalendářů v seznamu pré-

mií jinde uvedených máme též skro-

vný počet následujících kalendářů s
Čech:

Ceikotlovanthd koleda velký ob-

čanský kalendář vy"bornj a oblíbe-

ný to kalendář Cena 40 centů

rtttrhU Xárodnl kalendář jeden
a nejoblíbenějiích prostonárodních
kalendářů Cena 40 centu
Kdokoliv si některó těchto dvou

kalendářů přeje bud koupili aneb
co premn necti C bez odkladu a

přihlásí pokud nejaou rozebrány

Chcete do Oklaliomy ?

ř- JOHN W EVARTS OKLAHOMA OT

Eaéadajt niJnlUl etnj tm farmy I lolj a -
ctltí rám úkibI tomto adillmt od jxruř-aldoata- ti

moha Jtk od Uk I uá Atnrl- -

ktel (31--U

jHemaepred lety obchodu a pozemky
an ÍHem neviděl o žádné dobré kra

jině a lacinými a dobrými pozemky
a nehodlal jxem více do obchodu
tobo VHtou piti Když vříak ae mno-

žily příznivé zprávy o aeverním Te
xasu odhodlal iHttu ho koneonc ?uu a vždy ceny
lifdrnit i na nřkter(mi uřátelr abvch'oaadnlci ztt vňechnv tdodinv obdrží

lfkp htniír tnitunkj é ř4t

kraj obaahujfct atatialca ukrfi kdt
litteové nalétli mohou dobrycb ilo- -

movfl a niyallm i to jediné tnlato

1 1'ozr niky troi4vaj( ae tam od 4 do

" ř"- - "v vama ICÍ1 Pr
tiolečn)Hti tozemkové atojící v alr
ku e }iolt'£r)Or)t( lelf loicnou s mi
j etnicko právo k tyml je uručeno
' Za nellfiinl uzna! 1em krajinu iiině

to že krajina tato od mofitkého pří
Uvil UalveHtoou a nrhož do h v ro-

py lodě jezdi je vzdálena pouze jen
tak daleko jako Omaha od Chicag

tedy jen jednu třetinu tak daleko

jako je Nebraaka od břehu mořské
že tudíž tam dobré

au není tu nížin které by zimnice
puHobilv rozhodl jnem ne přijmouti i

do prodeje cát pozemka a nice vzal

jxem do výhradní prodeje prozatím
15000 akru pohromadě v Areher Co
Co nejdříve hodlám vydati obáírněj j

Si dodís těchto pozemka a nořádati i

vatela usazeno j 15 rodin krajana'

kraj ten ohledal A víru byl jnem! uváživ že je to krajina o které hou-- k

ku teč nC překvapen Shledal jaem dím že hraničící a ní Oklahomu v

co jnem nikdy neočekával Nalezl úrodnosti předčí a úplné jeat zdravá

jriem krajinu která jo tak nlibna a
tak dobra ba alibnejAf a lepAí než

by In Nebranka před 15 lety Kraji- -

na ta leží v neveroím Texaau jižné
od jihozápadního cípu ludiánMké

Territorie čili Oklabomy při dráze
Wichita Valler 11 li Tato dráha

Cestující do Chicaga
[ calaioov pohodlný nocleh ebotnon 2akoa itr

va vlídnou uUlala a

f Karta UúiMky L 487 Ho Canal

fs ul blíž Vi ii i (2- -

X Hudební nástroje !

V CBnVENÝ A
T HRADCI ESiLOTÉ

Hatnfml botovlUU hndabatoh ntatro]! itH
od oMíl yynaman4ai aa itftovfeh

i vyaiafkrB uarnra]i ma Krajtasa co Bfj-
-

"oynl (trojí I Mimo (4ehocB aposorflo)! aa

)L1i kUrlarty ílny 4koly a J ktaré dolly
ti Vmiul pro J)lch kriaay tón flaté ldal a

WMtf climt Dál mám UIimI tarmoalky
VeUa Klimy i Tidal Baélaa u kldy atotro)

p iJaatroJa mám tUU aa akldí pra

pOHtavena byla teprvé před 3 roky a tam výlety a témi kteří by kraj ten

vyjma
něco málo oaadníko při "lani geznali a o něm očitě e přeavědčiti

cích byla krajina ostatní až do loft chtěli jako já"
ska v rukou dobytkářft Teprvé loni' jak jMem dříve řekl mim to u-- ba

míaty lelo dobytkáři odtáhli pokojující vědomí že jem TŽdy
dále na západ a krajina tato otevřena kalému radil svědomitě a nikdy
oaadnlkfim"

ijaem neradil nikomu iiaazovati ae f
"Má ceta nřeavědčla mne že po- - krgjif 0 „émi bych n-b- přeavěd-ptáv- ka

po dobrých a levných pozem- - le bude to ku jeho prospěchu
kádt není obmezenn jen na naie kra- - j

Kdybych nebyl přeavídčen že tato
jany neboC ač tento kraj byl nám kBjina je tak dobrá jak jen kterou
ČecbQm až poaud úplně neznámým naléz t lze nebyl bych vzal jednatel-- a

ač jak praveno dobytkáři teprvé alvi toto neboť bych nechtěl ai po
loni opouálěti jj počali ahledal kálit (mivmI avou na kteroul jaem a

Í
sem tam jit značně oaadníku a ta-- !z5tanu hrdým''
ový nával přUtěhovalcft ký pa-- Na otázku idalí jaou tam již

ně-nov-
al

do Nebraaky přel 10 lety feteH Č--ii oMzeni a no o krajině nou-Kraji-

kterou Wra ohledal a na- - dí pravil p Volička: V městečka
vžtívtl lei! jiiné od zmíněné dráhy Dundee U mil od llolliday usazeni
▼ okresích W icbita tlay Archer a

jBoa krajané Mottl St Hatla kteří
Hairlor a nalezl jsem tu kral tvořící Ull majl hostinec Pan Mottl Je
nedohlednou rovinu k řekám a po-- tarm osadníkem státu Texas ne-tokf- tm

se sklánějící pod u tesměs bydlí tam 27 roka a v Dande
výbornou většinou červenavou bi- i- 0d jeho založení od loftska Ujiifo-nito- u

nepatrně pískem smíšenou yt mt) že to je nejlepií část Texa-- O

její úrodnosti nabyl jsem Um t Se-- t0 jak polohou tak iodnebíra a ó
obecně ddkazfl 8hIKlal jsem tam r(M!noií U stanic Seymour má
ozimnl paenict výUrné jakost )jf krn KrnIU 1300 akrfi pftdr U
klizeno bylo letoa 30 až 33 po

Iow rrk 8 ml wkm těžkého a velkého zrna v4ž(cf
al 83 liber mířený ImSl Oree ahl 3 "tarého čítajícího 8500 obr

p]aa Uty a Ca4a

2$ WKEKET iUXJI" CAMTOK OHIO

ípfl 17" eaonfky- - n--4a

s
V

h ni ) wisnvrn itmpip

' H

lit rraddvima tpolabUv polát I aakradal

t u ikrha drahá pN a)altiicb avaiea
f ta 'H4 Vapradávaaa aU4 amaa
JUMli krakoai la byli dtkUdal fbaaltt Mi
L t aaalk
Tl lajvyUf trkatoa aaa platima ta aamaaa )
i bknl kajlakof a mlllaťtta }alof i za utora--

aaaa Ctl-C- Uk j dal jsem tam mnohem těžší cel mu
'5


